
OBĚŽNÍK 
CHLÍSTOVICKA  02I 2024 

 

 

 

PŘÍŠTÍ AKCE  
DUBEN 
 

 
KVĚTEN 
 
6. 5. 6.5. Den otevřených dveří a zápis do MŠ 

Krsovice, 8:00 - 11:00 a 14:30 - 16:00 
 

7. 5.  Mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele 
v Krsovicích, 16:30 
 

18. 5.  Jarní bleší trh v Chlístovicích u hasičské 
zbrojnice, 9:00 – 11:00 
 

25. 5. Nohejbalový turnaj trojic, TJ Sokol 
Chlístovice (od 8:30. na hřišti za kulturním 
domem v Chlístovicích) 

 

1. 4. Mše sv. v kostele sv. Ondřeje v Chlístovicích, 
8:00 
 

5. – 7. 4.  Sběr velkoobjemového odpadu, (kontejnery: 
Chlístovice u kvulturního domu; Zdeslavice, 
Chroustkov, Vernéřov, Kralice, Krsovice - vše 
náves, Žandov u aut. zast.)  
 

6. 4. Svoz nebezpečného odpadu (dle 
harmonogramu v nástěnkách) 
 

6. 4. Jarní úklid obce sraz v 9.00; Chlístovice u č. 
p. 108 (Francovi), Chroustkov na návsi, 
Zdeslavice na návsi, Krsovice na návsi.  
Předpokládaný konec akce ve 12-13 h v 
Chroustkově u hasičské zbrojnice (bude 
připraveno drobné občerstvení). 
 

9. 4.  Mše sv. v kostele sv. Jana Křtitele 
v Krsovicích, 16:30 
 

27. 4.  Koncert skupiny Listověj, kostel sv. Ondřeje 
v Chlístovicích, (čas bude upřesněn) 

27. 4. Čarodějnice Chlístovice, SDH Chlístovice,  
hřiště Pod Farskou loukou, 17:00 

28. 4.  Brigáda na Sioně s opékáním vuřtů, Roháčův 
Sion, 14:00 

30. 4. Čarodějnice Chroustkov, 18:00 
 

30. 4. Čarodějnice Žandov, louka u rozhledny, 
17:00 

Vážení spoluob čané, 

jaro a s ním teplejší dny přišly letos 
dříve, a tak máme slušnou šanci, že 
nám jarní počasí vydrží i na příští 
víkend, kdy budou dobrovolníci 
v naší obci uklízet odpadky, které 
odkryla zima podél cest. Budeme 
rádi, když se k nám přidáte, protože 
těch, co si neváží svého okolí a 
znečišťují je, je bohužel pořád 
mnoho. O stejném víkendu  
(5. - 7. 4.) nás také čekají sběry 
velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu, o jejichž podrobnostech 
visí informace na obvyklých 
místech. 

Bohužel jaro a sušší terén vylákaly i 
Správu železnic k práci na projektu 
vysokorychlostní železnice přes 
naši obec. Koná tak, přestože se jí 
nepodařilo tuto železnici byť jen 
dostat do krajského či celostátního 
územního plánu, protože se neumí 
vypořádat s připomínkami jako je 
kritika k plánu provést v povodí 
vodárenské nádrže Vrchlice, která 
zásobuje pitnou vodou přes 60 tis. 
obyvatel a v minulých letech měla 
nedostatek vody, desítky kilometrů 
až patnáct metrů hlubokých 
odvodněných zářezů do krajiny. 
Pomozte prosím obci a foťte tento 
nezákonný geologický průzkum a 
sdílejte snímky obci, popř. volejte 
majitelům dotčených pozemků, aby 
volali Policii ČR. Státní organisace 
mají na stavbu jasné zadání (úplně 
ode všech parlamentních stran) a 
spoustu peněz, ale na naší straně 
(v této situaci) je zákon a věřím, že i 
odhodlání, protože se rozhoduje o 
tom, jak bude za deset let vypadat 
krajina našeho domova. 

Zdeněk Janovský, starosta obce 
 



STALO SE 

 
 
TIRÁŽ: Oběžník Chlístovicka - periodický tisk územního samosprávného celku, dvouměsíčník, č. 2/2024. 
Vydavatel: Obec Chlístovice, Chlístovice 66, 284 01- Kutná Hora, IČO: 00236110, datum vydání: 1. 4. 2024. 
Neprodejný. Šéfredaktorka: Lucie Römer (lucie.kh.roemer@gmail.com). Uzávěrka příštího vydání oběžníku: 
15. 5. 2024. 

 

Skuhrovák a d ětský karneval 
Chlístovický kulturní dům 17. února opět ožil oblíbeným 
karnevalem. K tanci a poslechu zahrála skupina Bohuslava 
Ryšánka. O den později si pak zasoutěžily a zatančily na 
karnevalu i děti. 

 
 

Žandovský masopust 
Hasičský sbor Žandov připravil na 17. února osmý 
"Žandovský masopust". Průvod masek ze Žandova do 
Vernýřova, k tanci a zábavě na jednotlivých zastávkách 
vyhrávala dechová kapela. 

 

 
 

Únor a b řezen ve školce 
Děti jezdily plavat, vyráběly keramiku, užily si masopust a 
barevný týden, muzikoterapii i návštěvu místních chovatelů 
domácích zvířat. Navštívilo je také divadélko Šternberk, 
rozloučily se se zimou a odemkly rybník. Věnovaly se 
velikonočnímu tvoření a vydaly se na výlet do Uhlířských 
Janovic poslat velikonoční pohledy a do cukrárny. 

 
 

Vítání ob čánků 
V krsovické školce přivítala obec 17. března šest nových 
občánků. Na slavnostní akci se podílely i děti ze školky 
s vystoupením i pomocí s přípravou dárečků. 

 

Velikono ční tvo ření 
Poslední víkend před Velikonocemi patřil na obecním úřadě 
kreativitě. Martina Záleská připravila tvoření pro malé i velké. 

 

 
VÝZVA – POHÁDKOVÝ LES         

Máte chuť se zapojit do příprav Pohádkového lesa pod Sionem?  
Hledají se pomocníci do hraní pohádek i na další stanoviště. Zájemci, 
prosím, kontaktujte Janu Vond řejcovou  na tel. 724 030 561.  
Pohádkový les se koná 8. 6. 2024. 


